EXTRATO 78ª ATA AGE PB-LOG DE 29/11/2024

EXTRATO DE ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

PETROBRAS LOGÍSTICA DE EXPLORAÇÃO E PRODUÇÃO S.A. – PB-LOG

CNPJ: Nº 04207640/0001-28

NIRE: Nº 33.3.0030644-7

Certifica-se, para os devidos fins, que a Petróleo Brasileiro S.A. – PETROBRAS, única acionista da

Petrobras Logística de Exploração e Produção S.A. – PB-LOG, em reunião levada a efeito aos 29

(vinte e nove) dias do mês de novembro do ano dois mil e vinte e quatro, às 15h00min, sob a

presidência do Sra. Odaléa Elisabeth Franco de Lima, deliberou, dentre outros, sobre os

assuntos a seguir transcritos, constantes dos itens (i) e (ii) da Ordem do Dia: (i) Aprovar a revisão

do Estatuto Social da Petrobras Logística de Exploração e Produção S.A. – PB-LOG e a

consolidação do referido documento na forma do Anexo 1 e (ii) Aprovar a regularização do

Quadro de Sócios e Administradores (QSA) da Petrobras Logística de Exploração e Produção S.A.

- PB-LOG, que desde 22/02/2024 é ocupado, exclusivamente, pela Diretora Presidente, Sra.

Odaléa Elisabeth Franco de Lima, CPF nº 966.754.208-44, e pela Diretora Corporativa e

Financeira, Sra. Elisandra Collaziol, CPF nº 695.285.780-04, conforme a Ata da 65º AGE, de

22/02/2024, as quais foram reconduzidas para novo prazo de gestão unificado de 2 (dois) anos,

com vigência até 12/07/2026, conforme Ata da 72ª AGE, de 12/07/2024. Consignar em ata que

a Petróleo Brasileiro S.A. – Petrobras continua sendo a única acionista da PB-LOG. ”;----

Rio de Janeiro, 29 de novembro de 2024.

_________________________________

Patrícia Alvim Mendonça

Secretária-Geral

Petrobras Logística de Exploração e Produção S.A. – PB-LOG

		2024-12-26T17:53:19-0300
	Patricia Alvim Mendonça